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ratří a sestry, jistě tuto prosbu 
apoštolů důvěrně známe. Je 

reakcí na Ježíšovo slovo, v  němž 
apoštoly vyzývá k   neustálému 
odpouštění; chce po nich, jako již 
po několikáté, aby ve víře své 
životy změnili. A pak se na mnoha 
místech dočítáme, jak se jim to 
nedaří, jak opětovně klopýtají 
a  selhávají. Stejně tak i my, jeden 
vedle druhého, bychom mohli 
jmenovat okamžiky svých 
vlastních nedověr či těžkých 
životních zkoušek a prosit o víru 
pevnější, silnější, a jistě tak zhusta 
činíme. Leckdy si posteskneme, že 
kdybychom měli více víry, 
vypadalo by to s našimi rodinami, 
blízkými, sbory, církví atd. 
mnohem lépe. 

Potud se zdá být vše jasné. Ale 
ouha. Ježíš musel učedníky svou 
odpovědí jistě zpražit. Otázku 
množství resp. prosbu o přidání 
víry zde relativizuje tím, že klade 
do kontrastu nepatrné semínko 
a   mohutný strom s   pevnými 
kořeny. Nemyslím si, že by bylo 

záměrem řečeného naznačit, že 
jejich víra je tak nedostatečná 
a  malá, že je menší než už tak 
titěrné hořčičné semínko, tak 
špatně na tom učedníci určitě 
nebyli. Mezi řádky se zde spíše 
říká, že to, zda má někdo 
subjektivně dost víry není to 
hlavní, ba právě naopak. Jako by 
Ježíš učedníkům říkal, že mají až 
příliš mnoho víry, kterou si kolem 
sebe vytvářejí pomyslnou bariéru 
a nedávají tak prostor Boží milosti. 
I málo může být dost. Víra, ta 
pravá, která poroučí horám či 
strom přesazuje, má být stejně 
malá a nenápadná jako ono 
semínko. Tak tedy, maličká víra 
(nezaměňujme ji ovšem s   vírou 
uvadlou, mdlou, či snad snadnou 
a lacinou), to se po nás chce, ta má 
zaslíbení hory přenášet, totiž činit 
ty nejnemožnější věci. Jaké? 

Stačí se podívat na verše 
předcházející. Jak jsem již napsal, 
Ježíš žádá, abychom odpouštěli. 
Ne jednou, dvakrát, či pár krát, 
tak snadné to není. Žádá 

Biblický úvodník
DEJ NÁM VÍCE VÍRY
Apoštolové řekli Pánu: „Dej nám více víry!“ Pán jim řekl: „Kdybyste měli 
víru jako zrnko hořčice, řekli byste této moruši: ‚Vyrvi se i s kořeny a přesaď se 
do moře,‘ a ona by vás poslechla.“ L 17,5-6
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odpouštění neustálé a to je, ruku 
na srdce, věc přetěžká, mimo naše 
síly – stejně jako přesazovat strom. 
U víry záleží na jejím 
nasměrování. Na tom, zda je 
autentická, založená na Kristu, 
zda se projevuje láskou a v  lásce, 
zda není sebestředná, zda dává 
Bohu prostor k  tomu, aby se ujal 
své věci. V takovém případě může 
i malinkatá, nikterak ohromující 
víra přinést bohaté ovoce 
a   rozhodně nebude slabou či 

lacinou. Podobně to vyjádřil 
i   apoštol Pavel v   epištole do 
Korintu – bez lásky je jakákoli 
víra, byť sebevětší, na nic.

Pane, dej nám méně víry v  sebe, 
abychom mohli objevit to drobné 
a  přehlížené zrnko, hořčičné semínko 
nepostřehnutelné očima tohoto světa, 
očima, které tak často hledají, kde je 
čeho víc.

 
Jiří Friedrich

Ze sborového života
ZPRÁVA ZE STARŠOVSTVA ZE DNE 11. 6. 2014

I.  PERSONÁLNÍ
✓ Staršovstvo bylo seznámeno s pastorační prací s. f. Jelinek v období od 

minulé schůze a s návštěvami, které vykonali další presbyteři.
✓ Br. Kimmel oznámil svou rezignací na členství ve staršovstvu 

a s důvody, jež ho k tomuto kroku vedly. Za jeho mnohaletou službu 
mu staršovstvo děkuje.

✓ Br. kurátor se sešel s kandidátem na 2. kazatele; pokračuje oslovování 
dalších kandidátů. 

✓ Staršovstvo schválilo doplnění náplně práce s. pokladní a s. kostelnice.
✓ Staršovstvo vzalo na vědomí informace ohledně principu uvádění 

osobních údajů, která byla uvedena v Českém bratru a z ní vyplývající 
potřebu souhlasu každého, jehož údaje by byly ve Zpravodaji uváděny. 
Z tohoto důvodu nebudou nadále v rubrice narozenin uváděny osobní 
údaje jubilantů. Co se týká nástěnky, bude ponecháno stávající řešení – 
není veřejným periodikem.
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II. ORGANIZAČNÍ 
✓Na noc kostelů přišlo přes 700 lidí a celkově se akce zdařila. I letos ji 

organizovala především s. Szlauerová, příští rok však budeme 
organizaci zajišťovat my.

✓ Sborový výlet – 16 účastníků, příští rok si slibujeme lepší koordinaci 
s korejským sborem.

✓ Partnerství – přípravná skupinka se sešla a připravila téma partnerské 
konference – ze tří 3 témat, jež měla dva hlasy, vzniklo téma 
s  oficiálním název Ecclesia semper reformanda – minulost, přítomnost 
a budoucnost toho, co znamená církevní společenství.

✓Výjezdní zasedání staršovstva – staršovstvo schválilo návrh 
uspořádat zkraje podzimu výjezdní zasedání staršovstva

✓ Informace o práci s dětmi a mládeží – sestra farářka seznámila 
staršovstvo s aktuálním děním ve skupinkách dětí a mládeže.

III. HOSPODÁŘSKÉ
✓Volné sborové prostředky byly převedeny na termínované vklady 

u Fio banky.
✓Oprava balkonu a vstupní fasády fary čeká na vyjádření vlastníků 

sousedních nemovitostí.
✓ Farářský byt – s. Vlčinská jedná s firmami, které dodají projekty 

a provedou rekonstrukci topení a elektroinstalace.
✓ Staršovstvo schválilo, že větší klempířské opravy (nad 10000 Kč) se 

budou konzultovat s br. Rajdusem.
redakčně zkráceno

PRÁZDNINOVÉ MODLITEBNÍ OKÉNKO
✤ Děkujme v modlitbách i ve službě Pánu za naději, spásu, péči a sílu 

kterou nás obdařuje každého dne. 
✤ Prosme za děti a studenty o prázdninách, ať je Pán střeží a ochraňuje 

od všeho zlého. Přejme požehnání evangelizačním a křesťanským 
akcím a táborům vedoucím k poznávání a oslavení Pána mezi dětmi, 
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mládeží i dospělými. Nezapomínejme na sborový tábor ve Stříteži nad 
Bečvou.

✤ Modleme se za prožití dovolených dle Boží vůle, aby osvobození od 
každodenních starostí přinášelo opravdové spočinutí v Boží lásce 
a blízkosti. Nezapomínejme na prosby o ochranu při cestování, na 
silnicích i před lupiči každého druhu.

✤ Prosme o mocné požehnání a radost pro ty, kteří čas dovolených věnují 
službě Pánu na misijních cestách, festivalech, kurzech a jiných 
aktivitách pro Jeho království.

✤ Vyprošujme v modlitbách nové sily a moudrost pro farářku, kurátora 
i ostatní služebníky v našem sboru.   

✤ Prosme za situaci při hledání nového faráře pro náš sbor. Prosme 
o posilu, novou inspiraci pro členy komise, která má hledání na 
starosti.

✤ Prosme o to, aby lidé naší doby, často zahlcení hlukem, znovu objevili 
hodnotu ztišení a schopnosti naslouchání Božímu hlasu i svým 
bližním.

✤ Prosme, ať všichni křesťané vždy upřímně hledají cestu ke Kristu a tím 
i k sobě navzájem.

✤ Modleme se, aby nás Bůh každého zmocňoval ke svědectví o své lásce. 
Abychom k lidem kolem nás vždy přistupovali pravdivě 
a s porozuměním, aby se k nám Bůh přiznával.

✤ Modleme se za ty, jimž je svěřeno vykonávání spravedlnosti, aby vždy 
jednali bezúhonně a podle Boží vůle. 

✤ Mysleme na v moci postavené. Ať jednají v Boží bázni, dle jeho záměrů 
a ve prospěch těch jejichž věci spravují.

✤ V modlitbách mysleme na to, aby spolu s vědomím, že celé stvoření je 
Božím dílem svěřeným lidské odpovědnosti, rostla i úcta k přírodě 
a druhým.

✤ Prosme o pomoc pro nemocné, zoufající, opuštěné, umírající, ty jež 
postrádají naději nebo nevidí východisko ze své tíživé situace. Ať jim ve 
tmě září světlo Kristovy lásky a poznají hloubku jeho milosrdenství.

✤ Prosme o příznivé počasí, požehnání vláhy v pravý čas a absenci 
přírodních pohrom. O vítězství lásky a spolupráce nad nenávistí 
a sobectvím jak na úrovni zemí a národů, tak mezi jednotlivci.

ms
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áchrana za každou cenu. Tak 
se jmenuje článek, který vyšel 

v   druhém čísle časopisu pro 
mládež Nota nebe (bývalé 
Bratrstvo). Jeho autorkou je Eva 
Benešová a vybízí k   zajímavé 
aktivitě – hře. Tak zajímavé, že 
jsem se rozhodla tuto 
hru zahrát v   skoro 
každé generační 
skupince našeho sboru. 
Takže v období březen–
duben 2014 jsme tuto 
hru hráli na starším 
d o r o s t u ( 1 6 . 4 . ) , 
s   konfirmandy (24.4.), 
na mladší (3.4.) a starší 
mládeži (18.3.), na 
střední generaci (11.4.) 
a   kavárničce (11.3.). 
V květnu (7.5.) jsem pak 
během mé pravidelné 
návštěvy v Domově pro 
seniory Kamenec (jsou 
tam i členové našeho 
sboru) zkusila tuto hru 
také. Ale proto, že tam 
máme k   dispozici jen 
jednu hodinu, rozdělila 
se tato aktivita do dvou částí – 
úspěšně jsme ji skončili na dalším 
setkání v   červnu (11.6.; už ale 
v trochu jiném složení).

Cíl hry: uvědomit si, které životní 
hodnoty jsou cenné.

Uvedení: představte si, že letíte 
v balonu. Balon začne klesat a vy 
se musíte rozhodnout, které 
hodnoty vyhodíte – nebudete je 
v životě mít, abyste se zachránili.

Pravidla: Na vyhozené 
hodnotě se musí hráči 
shodnout. Pokud se 
neshodnou, je možné, 
že hráč, který s tím má 
největší problém, balon 
opustí. Raději spadne, 
než  aby žil bez 
hodnoty. Ale účelem je, 
aby v   balonu někdo 
zůstal. 
- Na začátku hry 
jsme také určili počet 
hodnot, které musí 
zůstat, a to přesně na 
pět (ne méně, ne více). 
Po dosažení tohoto 
počtu hodnot hra končí.
Na internetu jsem 
vyhledala ně jaký 
s e z n a m h o d n o t 
rozdělených do čtyř 

kategorií, který jsem pak doplnila 
o víru, naději a pokoj. Takto vznikl 
seznam 84 následujících hodnot: 

Partnerský vztah: bezpečí, 
blízkost, cit a něha, důvěra, flirt, 

Z
LET BALONEM – VÝSLEDKY SBOROVÉ HRY
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láska, přátelství, přitažlivost, 
rodina, sex, vášeň, vážný vztah, 
věrnost, volný vztah, životní 
partner.

Osobní kvality: akčnost, být 
sám sebou, flexibilita, humor, 
moudrost, nadhled, nezávislost, 
oduševnělost, odvaha, pořádnost, 
prakt ičnost , př i rozenost , 
rozhodnost , sebevědomí, 
serióznost, společenskost, stabilita, 
tolerance, trpělivost, tvořivost, 
u p ř í m n o s t , u v o l n ěn o s t , 
zodpovědnost, živost.
Životní hodnoty: bavit se, být 

šťastný, dobrodružství, harmonie, 
hojnost, klid, komunikace, peníze, 
pohoda, porozumění, potěšení, 
práce na sobě, radost, respekt, 
spontánnost, svoboda, úspěch, 
zábava, zdravá sebeláska, změna, 
štěstí, víra, naděje, pokoj.
Životní styl a zájmy: cestování, 

ekologie, kultura a umění, 
kutilství, luxus, město, pohodlí, 
příroda, sběratelství, smysluplná 
práce, sport, tantra, turistika, 
zdravý životní styl, hudba, tanec, 
jóga, meditace, trampování, 
vegetariánství, duchovní růst.

A zde jsou slíbené výsledky 
(uvádím je dle pořadí v seznamu 
a   ne podle důležitosti hodnot) 
s malým komentářem.

Starší dorost – 4 hráči 
(4   holky). Výsledek: láska, 
moudrost, víra, pokoj, příroda. 
Všichni se shodli na pěti 
hodnotách (takže „přežili“ 
všichni), ale až po vysvětlení 
některých pojmů (např. pokoj) a 
také když  se jedna slečna vzdala 
cestování.

Konfirmandi – 6 hráčů (5 holek, 
1 kluk). Výsledek: láska, 
moudrost, víra, naděje, pokoj.

Bohužel, konfirmandi konsensus 
nenašli. Hrálo jich šest, ale během 
hry jedna slečna musela odejít 
kvůli jiným povinnostem a dva 
sourozenci „vyskočili s   balonu“. 
Tedy přesněji: bratr vyskočil, 
protože se nechtěl vzdát přírody, 
a   jeho sestra „skočila“ za ním, 
protože si nedokázala představit 
život bez svého bratra! Tato 
skupina si dopsala navíc 85. 
hodnotu, a to sebedůvěru, protože 
jim tak nějak v seznamu scházela. 
Stejně ji pak ale z balonu 
vyhodili… 

Jednu slečnu jsme po hře také 
pochválili jako dobrou 
vyjednávačku, ale zároveň 
zkritizovali, že není flexibilní vůči 
ostatním. Jiná slečna se snadno 
vzdala hodnoty š těst í 
s vysvětlením, že ona sama stejně 
není šťastná…
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Mladší (středoškolská) mládež 
– 5   hráčů (4 holky, 1 kluk). 
Výsledek: láska, moudrost, radost, 
víra, kultura a umění.

Mládežníci se velmi dlouho 
dohadovali mezi sebou, aby se 
dvě slečny vzdaly své přírody 
a   smysluplné práce. Nakonec se 
jim to povedlo a „přežili“ všichni. 

Sice třeba vyřadili naději, ale 
jen proto, že podle nich se vejde 
do víry. Stejně tak vedli zajímavý 
rozhovor o víře a svobodě, že se to 
prý také slučuje: „Nechat! Víra nás 
od spousty věcí osvobozuje“; 
„K   čemu potřebuješ svobodu? 
Vyhodit!“.

Starší (vysokoškolská) mládež 
– 5 hráčů (1 žena, 4 muži). 
Výsledek: láska, moudrost, víra, 
naděje, kultura a umění.

V   této skupině byl počet 
zachráněných nejmenší. Z   pěti 
hráčů „přežili“ jen dva. Odpadli 
tři kluci: jeden se nechtěl vzdát 
upřímnosti, druhý řekl, že pět 
hodnot je pro něho málo, takže 
raději „skočil z   balonu“ hned. 
Třetí „vyskočil“, protože se 
nechtěl vzdát serióznosti, která 
podle ostatních byla ale úplně 
nepodstatná (i já se dodnes 
nemůžu ubránit pocitu, že to byl 
z   jeho strany spíše vtip, ale kdo 
ví?). Dva, kteří přežili, byli v 
kultuře a umění zajedno a nechtěli 

se této hodnoty vzdát i když by 
tím „zachránili život“ jiného 
mládežníka.

Střední generace – 9 hráčů 
(4 ženy, 5 mužů). Výsledek: láska, 
radost, víra, naděje, pokoj.

Tato generace vedla dlouhý 
rozhovor o tom, čím je pokoj. 
Jeden z   přítomných ji chtěl 
vyhodit (oproti celému zbytku). 
Říkal dokonce: „skočím a budu 
mít pokoj“, na což mu bylo 
opětováno větou „ne, to my 
budeme mít pokoj“. Nakonec po 
sáhnutí po slovníku a navázaní 
s   hebrejským slovem „šalom“, 
v z b o u ř e n e c u s t o u p i l 
a   pokračovalo se v   plném 
obsazení. 

Poměrně dlouhý rozhovor se 
také vedl na téma moudrosti, 
humoru a toleranci, i když ve 
výsledku všechny tyto tři hodnoty 
šly ke dnu. Po vyřazení moudrosti 
se ozval smutný hlas: „Teď by měl 
každý moudrý člověk skočit“. 
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Objevily se také snahy podřadit 
přírodu  kultuře a umění. Bylo to 
spojeno s   vlnou kritiky, ale jen 
jednoho přítomného, takže 
nakonec kritika byla poražená 
větou „No co, musíme dělat 
kompromisy“. 

Padla tam také hezká věta: 
„Když si tak tento seznam hodnot 
čtu, tak si uvědomuji, co všechno 
nám Bůh dal“.

Kavárnička – 5 hráčů (5 žen). 
Výsledek: bezpečí, láska, 
moudrost, odvaha, víra.

Tato skupina tu hru zvládla 
v   nejrychlejším čase. Láska, 
moudrost a víra byly jednoznačné 
pro všechny hrající. Bezpečí 
a   odvahu si probojovaly dvě 
účastnice, ale bez větších 
problémů.

Domov pro seniory Kamenec - 
I. 7 hráčů (4 ženy, 3 muži); II. 5 
hráčů (4 ženy, 1 muž). Výsledek: 
bezpečí, láska, rodina, upřímnost, 
víra.

Během prvního setkání skupina 
byla obohacená o dva klienty 
Domova, kteří byli velmi svérázní 
ve svých názorech, které byly ale 
většinou úplně opačné. Jeden 
z   nich měl svých pět hodnot 
vyhlédnutých už na začátku a pak 
chtěl všechno bez zaváhání 
vyhazovat (pevně se držel třeba 
rodiny, lásky a práci na sobě). 

Druhý naopak všechno považoval 
za stejně důležité a shodnout se na 
vyřazení jediné hodnoty stálo 
osazenstvo velké úsilí. Během 
druhého setkání se tito dva muži 
už  neobjevili. Bohužel. Ten první 
zemřel (obklopen rodinou a 
láskou) a druhý se necítil dobře. 
Takže během druhého setkání byla 
skupina jednotnější.

Při vyhazování některých 
hodnot byla občas i smutná 
atmosféra. I když se přátelství 
drželo poměrně dlouho svého 
vysokého místa, nakonec i ono 
bylo vyhozeno se slovy „Přátelství 
je důležité, ale ho tu v  Domově 
moc není…“. Ale padaly také 
i   hezké hlášky. Při vyřazování 
trampování bylo řečeno „Jsme 
rádi, že sedíme“ a při 
vegetariánství: „Jíme, a jak rádi!“ 

Tolik výsledků. I když jsem sama 
sebe nepočítala v   žádné skupině, 
moje vedení (dotazy, zaměřování 
se na konkrétní hodnoty nejdřív 
a  na jiné až potom, apod.) bylo 
určitě subjektivní, takže je 
pravděpodobné, že kdyby to vedl 
někdo jiný, výsledky by byly 
trochu jiné.

Nejsem sociolog, nedokáži tyto 
výsledky vyhodnotit. Je sice 
zajímavé, že například bezpečí 
zvolily jen ty nejstarší generace, 
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a   naopak lásku a víru mají 
všechny skupiny, ale takové 
srovnávání nebylo účelem hry. 
Cílem bylo uvědomit si, které 
životní hodnoty jsou pro nás 
cenné. Zkuste si i vy, kteří jste tuto 
hru ještě nehráli, najít těch pět 
nejdůležitějších hodnot pro vás.

Hru jsem končila zpěvem písně 
ze Svítá (č. 44) Prosba (Dej mi, 
Pane, víru, lásku, sílu…) a čtením 
z   1K 13,4-13: Láska je trpělivá, 
laskavá, nezávidí, láska se 
nevychloubá a není domýšlivá. 
Láska nejedná nečestně, nehledá 
svůj  prospěch, nedá se vydráždit, 
nepočítá křivdy. Nemá radost ze 
špatnosti, ale vždycky se raduje 
z pravdy. Ať se děje cokoliv, láska 
vydrží, láska věří, láska má naději, 
láska vytrvá. Láska nikdy 

nezanikne. Proroctví – to pomine; 
jazyky – ty ustanou; poznání – to 
bude překonáno. Vždyť naše 
poznání je jen částečné, i naše 
prorokování je jen částečné; až 
přijde plnost, tehdy to, co je 
částečné, bude překonáno. Dokud 
jsem byl dítě, mluvil jsem jako 
dítě, smýšlel jsem jako dítě, 
usuzoval jsem jako dítě; když jsem 
se stal mužem, překonal jsem to, 
co je dětinské. Nyní vidíme jako 
v  zrcadle, jen v hádance, potom 
však uzříme tváří v tvář. Nyní 
poznávám částečně, ale potom 
poznám plně, jako Bůh zná mne. 
A tak zůstává víra, naděje, láska – 
ale největší z té trojice je láska. 

Ewa Jelinek, viz: 
http://notanebe.cz/2014/04/zachrana-kazdou-c

enu/0

STARŠOVSTVO SBORU DĚKUJE
✓ Rodičům, prarodičům, přátelům i s. farářce za vedení 

konfirmandů.
✓ Br. Robertu Kimmelovi za svědomité vykonávání funkce 

presbytera.
✓ S. Janě Grollové a Hance Vlčinské za přípravu a organizační 

zajištění sborového výletu.
✓  Všem, kteří připravovali grilování na farním dvorku.

http://notanebe.cz/2014/04/zachrana-kazdou-cenu/
http://notanebe.cz/2014/04/zachrana-kazdou-cenu/
http://notanebe.cz/2014/04/zachrana-kazdou-cenu/
http://notanebe.cz/2014/04/zachrana-kazdou-cenu/
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ČERVENEC
Růžena Kobíková
Antonín Plachý
Jarmila Suchánková
Drahomíra Gonsiorová
Anna Zápalková
Danuše Hájková
Alena Machová
Marie Koděrová
Jaroslava Havlíčková
Marie Balabánová
Jaroslav Albrecht
Svatava Kaločová
Jiří Staš

SRPEN
Jarmila Branná
Miroslav Leksovský
Věra Merendová

Rudolf Gabzdil
Božena Hodanová
Ludmila Palmiová
Miloslav Polčák
Pavla Bednářová
Jiřina Kryštůfková
Milan Hrabec
Radmila Sládková
Vítězslava Knittlová
Vladimír Chodzinský
Jaroslav Kolařík
Miloslav Klimčík

Narozeniny zveřejňujeme podle klíče: 
10, 20, 30, 40, 50, 55, 60, 65, 70, 75, 76, 
77...
Respektujeme, pokud nahlásíte 
kazatelům, že si zveřejnění nepřejete.

CÍRKEVNÍ POHŘEB V ČERVNU
Milada Polášková (*1928)

VÝZNAMNÉ NAROZENINY

Miloš Rejchrt na seniorátním dnu ve Frýdku-Místku vysvětluje, 
Kudy vede cesta z Prioru do Tesca.
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KŘEST A KONFIRMACE 8.6.2014
Na svatodušní svátky jsme měli ve sboru velkou slavnost, ze které vám teď 
přinášíme fotku na titulní straně a k tomu i nějaký ten komentář. 19.6. jsme se 
naposledy sešli v rámci konfirmačního cvičení. Bylo to v uvolněnější atmosféře 
(šli jsme do Čajovny u Sýkorova mostu), a také už ne všichni dorazili. Ale ti, 
co byli přítomní, odpověděli na pár otázek, abyste se o nich mohli dozvědět i 
něco víc. (Pořadí dle fotky zprava).

OTÁZKY:
1. Jaký sis zvolila biblický verš?
2. Proč zrovna ten?
3. Co tě nejvíc na konfirmačním vyučování bavilo?
4. Co tě tam nebavilo?
5. Jaký je to teď pocit, už po konfirmaci/křtu? Změnilo se něco?
6. Co sis teď dala k pití? Chutná ti?

MARIE SABÓOVÁ
1. Ž 43 Zjednej mi právo, Bože, …
2. Protože mám mnoho otázek, ale vím, že Bůh má 

všechno pod kontrolou.
3. Zamýšlení se nad různými texty.
4. Že to bylo ve čtvrtek.
5. Něco se změnilo určitě. Například jsem poprvé přistoupila k večeři 

Páně.
6. Čaj „Himaláj“. Je OK.

ELIŠKA VLČINSKÁ
1. Mt 10,9-10 Neberte si s sebou do opasků zlato, stříbro ani peníze ani 

mošnu ani náhradní košile ani obuv ani hůl – dělník si přece 
zaslouží svůj pokrm. 

2. Protože nás ujišťuje, že když následujeme Boha, tak nepotřebujeme 
nic navíc.

3. Že jsme při zkoušce ztrapnili staršovstvo Desaterem.
4. Že se nám nepodařilo uskutečnit víkendovku 

konfirmandů.
5. Že se teď víc cítím součásti sboru.
6. Čaj „Sahlep“ s kokosem a chutná mi moc!
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MARIE-LUISA KOSOWSKÁ
Iz 12,2 Hle, Bůh mě 
zachránil – doufám a už 
se nebojím.

ESTER HOLIBKOVÁ
1. Př 19,21 Člověk má v srdci 

mnohé plány, stane se ale, co 
chce Hospodin. 

2. I já mám nějaké sny, ale když se 
něco nepovede, musím brát na 
vědomí, že se to nepovedlo, 

protože Bůh to nechtěl.
3.Naše diskuze.
4.To, že mne Ewa 
donutila odpovídat na 
tuhle otázku.

5. Jsem bohatší než kdy jindy.
6. „Indiánské léto“. Mňam, je to 

dobré.

MARIANA OCHODKOVÁ
1. Př 15,19 Cesta 

lenocha trním 
zarůstá, stezka 
poctivých je ale 
dlážděná. 

2. Je zajímavý, protože jsem 
lenoch a měla bych se tím 
veršem řídit.

3. Rituály (zábavy na začátku 
cvičení, které jsme si vymýšleli 
sami).

4. Že nás mohlo být ještě víc.
5. Je to zvláštní pocit, že už 

nebudeme mít ve čtvrtky 
cvičení.

6. „Babiččina zahrádka“. Ano, je 
takový ovocný.

VIKTORIE ŘIMÁNKOVÁ
Ž 91,11-12 Vždyť kvůli 
tobě pověřil anděly, na 
všech tvých cestách aby 
tě chránili, na rukou aby 
tě nosili, nohu o kámen 
aby sis nezranil. 

PAVLÍNA SIKOROVÁ
J 1,1-4 Na počátku bylo 
Slovo a to Slovo bylo u 
Boha a to Slovo bylo 
Bůh. To bylo na počátku 
u Boha. Všechno 
povstalo skrze něj a bez 

něj nepovstalo nic, co je. V něm 
byl život a ten život byl světlem 
lidí.

MIKULÁŠ ŘIMÁNEK
Ž 23 Hospodin je můj 
pastýř, nic mi 
neschází…
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PROGRAM VE SBORU – ČERVENEC A SRPEN 2014

NEDĚLE 13. ČERVENCE *8:30 BOHOSLUŽBY S VEČEŘÍ PÁNĚ

NEDĚLE 20. ČERVENCE*8:30 BOHOSLUŽBY

NEDĚLE 27. ČERVENCE*8:30 BOHOSLUŽBY

NEDĚLE 3. SRPNA* 8:30 BOHOSLUŽBY

NEDĚLE 10. SRPNA* 8:30 BOHOSLUŽBY S VEČEŘÍ PÁNĚ

NEDĚLE 17. SRPNA* 8:30 BOHOSLUŽBY

NEDĚLE 24. SRPNA* 8:30 BOHOSLUŽBY

NEDĚLE 31. SRPNA* 8:30 BOHOSLUŽBY

úterý 2. září - - 9:30 setkání maminek s dětmi (u Ewy Jelinek), -
- - - 19:00 starší mládež
středa 3. září- - 17:00 biblická hodina
čtvrtek 4. září- - 17:00 mladší mládež
NEDĚLE 7. ZÁŘÍ* 8:30 BOHOSLUŽBY 
* * * S BESEDOU O PRÁZDNINOVÝCH AKCÍCH A OBĚDEM

ÚŘEDNÍ ZÁLEŽITOSTI
v kanceláři – pondělky a čtvrtky 9 – 12 hod
mimo úřední hodiny – viz telefonní číslo farářky

DALŠÍ AKCE
19. – 26. července - tábor dětí a dorostu, Střítež nad Bečvou
23. – 31. Srpna-- Letní seniorátní týden mládeže, Rajnochovice
středy, 20 – 21 hod- čas sborových přímluv
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INFORMACE O SBORU
SLUŽBY, které vám, vedle pravidelných shromáždění, rádi poskytneme 
(podrobnější informace u faráře):
• duchovní rozhovory
• lekce uvedení do křesťanství
• texty kázání
• Bible a kostelní zpěvníky ke koupení
• zasílání Zpravodaje
• vysluhování Večeře Páně v rodinách u starších a nemocných
ADRESA:- - Husovo nám. 4, 702 00 Ostrava
TELEFON:- - 596 122 943
E-MAIL:- - ostrava@evangnet.cz 
WEB:- - - ostrava.evangnet.cz
FARÁŘKA- - Ewa Jelinek (tel. 776 793 093)
KURÁTOR:- - Michael Waloschek
BANKOVNÍ SPOJENÍ:- 230 036 5561/2010

Redaktor Zpravodaje: - Michael Waloschek

mailto:cce.ostrava@volny.cz
mailto:cce.ostrava@volny.cz
http://ostrava.evangnet.cz
http://ostrava.evangnet.cz


Nejstarší známé vyobrazení Jana Husa je iluminace 
v Martinické bibli


